
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Finanziaria 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
18/12/2020 

366 42 

OGGETTO: 

 

RINNOVO SERVIZIO DI ELABORAZIONE STIPENDI E 

CONTABILITA’ PERSONALE ED AMMINISTRATORI DI 

BORGO TICINO  PERIODO 01.01.2021 AL 31.12.2024. 

ACQUISIZIONE MEDIANTE MERCATO ELETTRONICO 

DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE  T.D. N. 1540105  

CIG: ZD81C676CD 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 18/12/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



 

OGGETTO: RINNOVO SERVIZIO DI ELABORAZIONE STIPENDI E CONTABILITA’ 

PERSONALE ED AMMINISTRATORI DI BORGO TICINO – PERIODO 01.01.2021 AL 

31.12.2024. ACQUISIZIONE MEDIANTE MERCATO ELETTRONICO DELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE – T.D. N. 1540105 – CIG: ZD81C676CD 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

- che con Determina Responsabile del Servizio n. 1 in data 03.01.2017 è stato affidato il servizio di 

elaborazione degli stipendi e contabilità del personale ed amministratori, alla Ditta Informa s.r.l. 

con sede a Cameri Strada delle Industrie 64, per il periodo dal 01.01.2017 al 31.12.2020; 

- che il servizio è in scadenza il prossimo 31.12.2020 e che occorre pertanto procedere 

all’affidamento del servizio in oggetto; 

 

Considerato: 

 - che detto servizio richiede specifiche ed approfondite conoscenze e competenze in materia di 

trattamento fiscale, previdenziale ed assistenziale con conseguente necessità di un costante e 

puntuale aggiornamento a fronte di una normativa in continua evoluzione, per cui occorre il 

supporto di personale altamente qualificato e costantemente aggiornato che si occupi in via 

esclusiva del servizio nonché delle evoluzioni normative che riguardano i diversi istituti coinvolti 

(INPS, ex Gestione INPDAD, INAIL, allineamento INPS,  Agenzia delle Entrate ecc.); 

- che pertanto questo Comune da tempo, per il servizio di elaborazione e la predisposizione delle 

buste paga e dei modelli per gli adempimenti fiscali e contributivi relativi al personale dipendente, 

agli amministratori ed ai professionisti esterni, ha provveduto mediante una ditta esterna altamente 

esperta nel settore, al fine di ottimizzare l’organizzazione e la gestione interna, in funzione del 

raggiungimento di elevati standard qualitativi; 

- che il servizio in scadenza il prossimo 31.12.2020 è stato affidato mediante affidamento diretto 

con offerta economicamente più vantaggiosa, giusta Determina R,d,S. n. 1/17 su citata; 

- che, come disciplinato dal comma 5 art. 63 del D.L. gs. 50/16 e s.m.i., è possibile procedere al 

rinnovo del servizio; 

 

Dato atto che in data 03.12.2020 prot. n. 15748 è stata richiesta alla Ditta Informa srl l disponibilità 

al rinnovo del servizio per il periodo dal 01.01.2021 al 31.12.2024; 

 

Preso atto della nota prot. n. 15918 del 07.12.2020 con la quale la Dita Informa srl comunica la 

propria disponibilità al rinnovo del servizio di elaborazione stipendi e contabilità personale ed 

amministratori per il periodo dal 01.01.2021 al 31.12.2024, confermando le medesime condizioni 

contrattuali applicate al contratto scadente, sia gestionali che economiche; 

 

Ritenuto pertanto di provvedere al rinnovo dell’affidamento del servizio in oggetto, attraverso il 

Portale MePA di CONSIP, mediante trattativa diretta alla Ditta Informa srl, con sede in Cameri 

Strada delle Industrie 64, ai sensi  del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, art. 36 (Contratti sotto soglia), 

comma 2, lett. a) e mediante affidamento diretto, per cui sono stati individuati ed indicati gli 

elementi e le procedure ai fini dell’affidamento di detto servizio; 

 

Dato atto altresì che ai sensi dell’art. 1 comma 450 della L. 296/2006, come modificato dall'art. 1, 

comma 130, L. 145/2018, l’obbligo di ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del DPR 

207/2010, debba applicarsi agli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad € 5.000,00=; 



Considerato che per l’affidamento del servizio anzidetto occorre pertanto attenersi a quanto disposto 

dagli articoli 36 e 37 del vigente Codice dei Contratti, di cui al D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 

Ritenuto di procedere all’affidamento in argomento in applicazione all’art.1 del D.L. 95/2012 

convertito in Legge n. 135/2012, con individuazione del servizio nell’ambito del Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) gestito da Consip Spa; 

 

Richiamata la procedura esperita mediante la piattaforma MePA, con Trattativa Diretta n. 1540105; 

 

Atteso che la richiesta di offerta tramite Trattativa Diretta è stata rivolta alla Ditta INFORMA SRL 

con sede in Cameri Strada delle Industrie 64, P. IVA  01540680038, operatore economico abilitato 

sulla piattaforma MePA; 

 

Vista l’offerta inviata dalla Informa Srl, pervenuta in data 15.12.2020  tramite la piattaforma MePA,  

 

Verificata la disponibilità finanziaria per l’affidamento dei lavori in argomento, per complessivi € 

7.350,00= oltre IVA, pari ad € 8.967,00= alla codifica 1.3.1.103 cap. 15206 secondo la seguente 

ripartizione: 

Anno 2021: € 1.837,50= + IVA per complessivi € 2.241,75=; 

Anno 2022: € 1.837,50= + IVA per complessivi € 2.241,75=; 

Anno 2023:  € 1.837,50= + IVA per complessivi € 2.241,75=; 

Anno 2024:  € 1.837,50= + IVA per complessivi € 2.241,75=; 

 

Precisato che per l’esecuzione di detti interventi è stato acquisito il seguente codice CIG: 

ZD81C676CD; 

 

Verificata  la regolarità contributiva della ditta appaltatrice, come comprovata dalla certificazione 

DURC con validità fino al 11.02.2021; 

 

Preso atto delle regolarità dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs 50/2016 e s.m.i., da cui non 

risultano violazioni definitivamente accertate, comprovati dai certificati di cui alla dichiarazione 

resa in data 15.12.2020, in ragione degli importi sottosoglia previsti;  

 

Visti: 

- l’art.107, comma 3, lett d) del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., in merito alle funzioni della 

dirigenza; 

- gli artt. 36 e 37 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in merito alle procedure sotto soglia; 

- l’art. 3 del D.L. 174/12 recante modifiche all’art. 147 del D. Lgs. 267/2000 e dichiarata la 

sussistenza della regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa del presente atto; 

 

D E T E R M I N A 

Per quanto in preambolo: 

1. Di approvare le operazioni di gara di cui alla Trattativa Diretta n. 1540105, per 

l’affidamento del “Rinnovo del servizio di elaborazione stipendi e contabilità personale ed 

amministratori di Borgo Ticino per il periodo dal 01.01.2021 al 31.12.2024”, già affidato 

con Determina Responsabile del Servizio n. 1 in data 03.01.2017, esperite mediante 



procedura telematica attraverso la piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePA) gestito da Consip Spa; 

2. Di provvedere all’aggiudicazione del servizio anzidetto, secondo le modalità operative 

gestite dalla piattaforma, in capo alla ditta Informa srl con sede in Cameri Corso Sempione 

n. 39 - P. IVA 01540680038 per un importo complessivo di € 7.350,00= oltre IVA, pari ad € 

8.967,00=; 

3. Di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, la spesa presunta di € 7.3350,00= + IVA 

22%  pari ad € 8.967,00= IVA compresa del Bilancio di Previsione Pluriennale esercizio 

2021-2023 di prossima approvazione, alla codifica 1.3.1.103 cap. 15206, come meglio 

specificato: 

 Anno 2021: € 1.837,50= + IVA per complessivi € 2.241,75=; 

Anno 2022: € 1.837,50= + IVA per complessivi € 2.241,75=; 

Anno 2023: € 1.837,50= + IVA per complessivi € 2.241,75=; 

Anno 2024: € 1.837,50= + IVA per complessivi € 2.241,75=; 

4. Di dare atto rispetto all’impegno per l’anno 2021, che trattasi di una spesa corrente in 

esecuzione all’art. 183, comma 6 lett. b) del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. in ragione del 

medesimo periodo quadriennale previsto dal D.M. citato in narrativa;  

5. Di disporre, ad avvenuta esecutività del presente atto determinativo, l’ordinazione della 

prestazione alla Società aggiudicataria, ai sensi dell’art. 191 del D. Lgs. 267/2000, mediante 

la sottoscrizione, in modalità digitale, del relativo contratto tramite la piattaforma del 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

6. Di dare atto che per la procedura in argomento è stato acquisito il codice CIG: 

ZD81C676CD; 

7. Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, di cui all’art. 

183 comma 7 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

8. Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e del parere di regolarità tecnica, 

di cui all’ art. 147-bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

9. Di autorizzare la liquidazione delle spese sostenute dietro presentazione di fattura 

elettronica, a seguito di verifica della prestazione da parte del Responsabile del Servizio e 

relativo atto di liquidazione; 

10. Di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                       Sabina Gnemmi 

 

 



Comune di Borgo Ticino

Visti

400

RINNOVO SERVIZIO DI ELABORAZIONE STIPENDI E CONTABILITA’ PERSONALE ED
AMMINISTRATORI DI BORGO TICINO  PERIODO 01.01.2021 AL 31.12.2024. ACQUISIZIONE
MEDIANTE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE  T.D. N. 1540105
CIG: ZD81C676CD

2020

Ufficio Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Finanziaria

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

18/12/2020Data

VISTO FAVOREVOLE

Gnemmi Sabina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684
Sabina Gnemmi;2;11338684


